

**Blenstrup Murerfirma ApS**

**Krastrupvej 4**

**St. Brøndum**

**9520 Skørping**

CVR-nr. 29 30 76 44

**Årsrapport 2015/16**

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 23/1 2017

---

Mogens Winther  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance pr. 30. september	12
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Noter til årsregnskabet	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Blenstrup Murerfirma ApS Krastrupvej 4 St. Brøndum 9520 Skørping  Telefon: 98339830 E-mail: mail@blenstrupmurerfirma.dk Hjemmeside: www.blenstrupmurerfirma.dk CVR-nr.: 29 30 76 44 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Stiftet: 5. januar 2006 Hjemsted: Rebild
<b>Direktion</b>	Mogens Winther
<b>Revisor</b>	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Voergaardvej 2 9200 Aalborg SV
<b>Pengeinstitut</b>	Jutlander Bank Hobrovej 91 9530 Støvring

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	1.482	1.273	874	731	1.197
Resultat før af- og nedskrivninger	56	192	226	-177	253
Resultat før finansielle poster	26	171	206	-202	171
Resultat af finansielle poster	-14	-25	-15	-93	-64
Årets resultat	12	146	191	-295	107
<b>Balance</b>					
Balancesum	846	1.031	623	687	731
Egenkapital	104	92	-54	-244	51
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	96	-124	296	-65	62
- investeringsaktivitet	-35	0	0	-5	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-36	0	0	-5	0
- finansieringsaktivitet	-79	-42	-38	-33	-28
Årets forskydning i likvider	-19	-167	258	-103	34
Antal medarbejdere	3	2	2	3	3
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	2,8%	20,7%	31,5%	-28,5%	19,3%
Soliditetsgrad	12,3%	8,9%	-8,7%	-35,5%	7,0%
Forrentning af egenkapital	12,2%	768,4%	-128,2%	305,7%	-4.280,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at drive murerfirma og dermed beslægtet virksomhed

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 11.680, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 103.695.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.482.224</b>	<b>1.272.522</b>
Personaleomkostninger	1	-1.425.847	-1.080.943
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-30.566</u>	<u>-20.722</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>25.811</b>	<b>170.857</b>
Finansielle indtægter	3	43	0
Finansielle omkostninger	4	<u>-14.174</u>	<u>-25.268</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.680</b>	<b>145.589</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>11.680</u></b>	<b><u>145.589</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>11.680</u>	<u>145.589</u>
		<b><u>11.680</u></b>	<b><u>145.589</u></b>

## Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.374	19.000
Indretning af lejede lokaler		3.667	6.389
		<u>16.041</u>	<u>25.389</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		14.000	0
		<u>14.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>30.041</u></b>	<b><u>25.389</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		81.100	76.400
		<u>81.100</u>	<u>76.400</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		582.605	822.871
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	132.000	106.400
Andre tilgodehavender		20.419	0
		<u>735.024</u>	<u>929.271</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>816.124</u></b>	<b><u>1.005.671</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>846.165</u></b>	<b><u>1.031.060</u></b>

## Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	7		
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-21.305	-32.983
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>103.695</b>	<b>92.017</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	8		
Andre kreditinstitutter		0	36.194
		0	36.194
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	8		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	43.000
Kreditinstitutter		210.874	192.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		178.419	305.835
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.572	1.338
Anden gæld		351.605	360.605
		742.470	902.849
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>742.470</b>	<b>939.043</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b>846.165</b>	<b>1.031.060</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		11.680	145.589
Reguleringer	11	44.697	45.990
Ændring i driftskapital	12	53.364	-290.404
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>109.741</b>	<b>-98.825</b>
Renteudbetalinger og lignende		-14.131	-25.268
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>95.610</b>	<b>-124.093</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-36.218	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-14.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		15.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-35.218</b>	<b>0</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-79.195	-42.448
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-79.195</b>	<b>-42.448</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-18.803</b>	<b>-166.541</b>
Kassekredit		-192.071	-25.530
<b>Likvider 1. oktober</b>		<b>-192.071</b>	<b>-25.530</b>
<b>Likvider 30. september</b>		<b>-210.874</b>	<b>-192.071</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	0
Kassekredit		-210.874	-192.071
<b>Likvider 30. september</b>		<b>-210.874</b>	<b>-192.071</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.155.919	878.565
Pensioner	143.383	114.057
Andre omkostninger til social sikring	67.632	56.810
Andre personaleomkostninger	58.913	31.511
	<u>1.425.847</u>	<u>1.080.943</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	23.566	20.722
Gevinst og tab ved afhændelse	7.000	0
	<u>30.566</u>	<u>20.722</u>
der fordeler sig således		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.844	18.000
Indretning af lejede lokaler	2.722	2.722
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	7.000	0
	<u>30.566</u>	<u>20.722</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	43	0
	<u>43</u>	<u>0</u>



## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	14.174	25.268
	<u>14.174</u>	<u>25.268</u>
	<u><b>14.174</b></u>	<u><b>25.268</b></u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2015	90.000	27.222
Tilgang i årets løb	36.218	0
Afgang i årets løb	-22.000	0
	<u>104.218</u>	<u>27.222</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>104.218</u>	<u>27.222</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	71.000	20.833
Årets afskrivninger	20.844	2.722
	<u>91.844</u>	<u>23.555</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>91.844</u>	<u>23.555</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<u><b>12.374</b></u>	<u><b>3.667</b></u>
	2016	2015
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	132.000	106.400
	<u>132.000</u>	<u>106.400</u>
	<u><b>132.000</b></u>	<u><b>106.400</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	-32.985	92.015
Årets resultat	0	11.680	11.680
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>-21.305</b>	<b>103.695</b>

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	79.194	0	0	0
	<b>79.194</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 55 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 2, i alt tkr. 110.

Restløbetid i 30 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 3, i alt tkr. 90.

Restløbetid i 41 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 2, i alt tkr. 82.

Restløbetid i 22 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 2, i alt tkr. 44.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på tkr. 27, som ikke er aktiveret, da der er usikkerhed omkring anvendelsen de kommende år.

## Noter til årsregnskabet

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt pantebreve for kr. 80.000 med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør kr. 12.374.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt fordringspant for kr. 200.000 med pant i fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør kr. 582.605

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-43	0
Finansielle omkostninger	14.174	25.268
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	<u>30.566</u>	<u>20.722</u>
	<b><u>44.697</u></b>	<b><u>45.990</u></b>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-4.700	-5.810
Ændring i tilgodehavender	194.247	-423.114
Ændring i leverandører m.v.	<u>-136.183</u>	<u>138.520</u>
	<b><u>53.364</u></b>	<b><u>-290.404</u></b>
<b>13 Nærtstående parter og ejerforhold</b>		
<b>Ejerforhold</b>		
Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:		
Mogens Winther, Krastrupvej 4, 9520 Skørping		